

# Reparatia capitala a strazii Stefan cel Mare, din s. Varnita, r-nul. Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 926 837,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia capitala a strazii Stefan cel Mare, din s. Varnita, r-nul. Anenii Noi</b>				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	5,00	1 807,00 0,00	9 035,00 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	5,00	1 072,50 0,00	5 362,50 0,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	700,00	10,74 0,00	7 521,50 0,00
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	25,00	11 302,45 419,75	282 561,30 10 493,80
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,62	14 710,00 0,00	23 830,20 0,00
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 500,00	234,38 5,10	585 955,50 12 745,50
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,81	14 710,00 0,00	11 915,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 500,00	202,62 4,25	506 551,25 10 621,25
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	500,00	60,09 2,69	30 045,77 1 346,77
		<b>Total Reparatia capitala a strazii Stefan cel Mare, din s. Varnita, r-nul. Anenii Noi Inclusiv salariu</b>				<b>1 462 778,12 35 207,32</b>

		Total	lei	1 462 778,12
		Asigurarea sociala	24 %	8 449,76
		Total		1 471 227,88
		Cheltuieli de regie	7 %	102 985,95
		Total		1 574 213,83
		Beneficiu	2 %	31 484,27
		Total		1 605 698,11
		TVA	20 %	321 139,62
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 926 837,72 35 207,32</b>

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Varnita

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatia capitala a strazii Stefan cel Mare, din s. Varnita, r-nul. Anenii Noi

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 926 837,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	275,0000	84,97	23 366,75
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	139,3500	84,97	11 840,57
<b>Total manopera</b>						<b>35 207,32</b>

### Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	302,5000	1 800,00	544 500,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	242,5000	1 950,00	472 875,00
3.	11202062010361	Savura	m3	25,0000	400,00	10 000,00
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	25,0000	400,00	10 000,00
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	63,0000	400,00	25 200,00
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	472,5000	400,00	189 000,00
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	37,5000	400,00	15 000,00
8.	23203226000401	Bitum	t	2,5029	14 200,00	35 541,18
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	78,5000	15,00	1 177,50
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>1 303 293,68</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,7290	280,00	204,12
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,7050	650,00	10 858,25
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	29,9750	420,00	12 589,50
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	29,7500	420,00	12 495,00
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	67,7500	400,00	27 100,00
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	33,5000	380,00	12 730,00
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	29,7500	900,00	26 775,00
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,7500	550,00	5 362,50
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,4500	550,00	3 547,50
10.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	2,6500	900,00	2 385,00
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	21,4900	350,00	7 521,50
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,8350	250,00	2 708,75
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>124 277,12</b>

Total	lei	1 462 778,12
Asigurarea sociala	24 %	8 449,76
Total		1 471 227,88
Cheltuieli de regie	7 %	102 985,95
Total		1 574 213,83
Beneficiu	2 %	31 484,27
Total		1 605 698,11
TVA	20 %	321 139,62

**Total deviz:**

**1 926 837,72**

Intocmit

**Vicoliv Grup SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Primaria Varnita**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Reparatia capitala a strazii Stefan cel Mare, din s. Varnita, r-nul. Anenii Noi

**Investitor** Primaria Varnita

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia capitala a strazii Stefan cel Mare, din s. Varnita, r-nul. Anenii Noi</b>				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 807,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	650,00	1 807,00
		<i>Total</i>	lei			9 035,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 072,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	550,00	1 072,50
		<i>Total</i>	lei			5 362,50
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,74 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,74
		<i>Total</i>	lei			7 521,50
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 302,45 419,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	400,00	7 560,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	400,00	600,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	400,00	400,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	400,00	400,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	550,00	141,90
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	380,00	425,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	900,00	95,40
		<i>Total</i>	lei			282 561,30
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 710,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 200,00	14 626,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		<i>Total</i>	lei			23 830,20
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			234,38 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1210	1 800,00	217,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	420,00	2,77
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	420,00	2,77
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	900,00	5,94

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			585 955,50
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 710,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 200,00	14 626,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		<i>Total</i>	lei			11 915,10
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			202,62 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 950,00	189,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	420,00	2,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	420,00	2,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	900,00	4,77
		<i>Total</i>	lei			506 551,25
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			60,09 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	400,00	50,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	15,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	650,00	2,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	380,00	4,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	420,00	0,19
		<i>Total</i>	lei			30 045,77

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Vicoliv Grup SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Primaria Varnita**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.